

Asia: VN/22377/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi yleisestä asumistuesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen kaavailemat leikkaukset asumistukeen heikentävät jo huonossa taloudellisessa tilanteessa olevien ihmisten tilannetta entisestään.

Sosiaaliturvan leikkaukset eivät välttämättä lisää työllisyyttä, koska leikkaamalla etuuksia ei saada töitä niille, jotka esim. ovat jo yrittäneet epätoivoisesti saada töitä jo pitkän aikaa onnistumatta eikä niille, jotka terveytensä vuoksi eivät saa töitä. Se ei myöskään auta työnsaannissa niitä, jotka ovat osa-aika työssä, mutta eivät kykene kokoaikatyöhön tai saa kokoaikaista työtä. Ansiotulovähennyksen poistaminen ei ole mielestämme toimiva kannuste työntekoon.

Asumistuen leikkauksien lisäksi on kaavailtu muitakin leikkauksia etuuksiin ja nämä kohdistuvat juuri samoihin ihmisryhmiin, mikä heikentää heidän taloudellista asemaansa entisestään. Asumistuen leikkaukset siirtävät etuuksien hakijoita toimeentulotuen piiriin ja sinne kaavailut asumisen osuuteen liittyvät leikkaukset ajavat ihmiset sosiaalitoimeen hakemaan harkinnanvaraista toimeentulotukea.

Yhteiskunnassa on varmasti olemassa ihmisiä, jotka käyttävät hyväksi etuuksia, eivätkä edes halua tehdä töitä, mutta kokemuksemme mukaan, suurin osa etuuksien saajista pyrkii työhön ja parempaan taloudelliseen tilanteeseen, monet siinä onnistumatta.

Asumistuen heikentäminen ajaa ihmisiä hakemaan halvempia asuntoja, joita kokemuksemme mukaan esim. Kuopiossa on huonosti eli edullisemman asunnon löytäminen on käytännössä usein mahdotonta. Asumiskustannusten nousu ja jatkuva etuuksien kiristäminen johtaa ajan myötä vuokranmaksun ongelmiin ja häätöihin.

Omistusasujien asumistuen avulla moni on kyennyt asumaan nykyisessä kodissaan. Asumistuen kiristäminen vaikeuttaa asumiskustannusten maksamista ja ajaa ihmisiä asunnon myyntiin ja vuokralle asumaan. Ongelmaksi voi muodostua vaikeus saada asuntoa myytyä ja hankaluudet löytää kohtuuhintaista vuokra-asuntoa.

Asumisneuvonnan asiakkaista iso osa saa asumistukea ja nykyinen elinkustannusten nousu haastaa jo nyt niitä, jotka ovat kaikkein köyhimpiä, puhumattakaan siitä, että tulotaso pienenesi ennestään. Asumistuen leikkaus iskee kaikkein pahiten kaikkein heikoimmassa asemassa oleviin. Tästä syystä leikkauksia ei tulisi toteuttaa.

Rantala Marjut
Kuopion asumisneuvonta